
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 662 del 23/06/2020

Oggetto: PERSONALE - PIANO TRIENNALE 2019-2021 -  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI  ESAMI 

PER  LA  COPERTURA  DI  N.  6  POSTI  A TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  DA ASSEGNARE  AL 

SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE,  TRASPORTI  ECCEZIONALI,  ESPROPRI  -  NOMINA 

DIPENDENTI ADDETTI ALLA SORVEGLIANZA E AL SUPPORTO ALLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

DURANTE L'ESPERIMENTO DELLE PROVE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- il DUP 2020 - 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 53 del 10/12/2019, 
immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di previsione 2020 - 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 
del 20/12/2019 immediatamente eseguibile;

- il  Piano Triennale  di  prevenzione della  Corruzione e della  Trasparenza 2020-2022 è stato 
approvato con Decreto del Presidente n. 26 il 30/1/2020;

- il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2020  –  2022,  il  Piano  della  Performance  e 
l’aggiornamento al  Piano Triennale delle Azioni positive è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 36 del 24/2/2020;

Dato atto che:

- con decreto del Presidente 31 del 14/02/2019, è stato approvato il piano triennale 2019-2021 
del fabbisogno di personale;

- con decreto del Presidente n. 41 del 27/2/2019, è stato approvato il  nuovo organigramma 
generale dell’Ente;

- con successivi provvedimenti del Presidente n. 53 del 27/3/2019, n. 107 del 24/5/2019, n. 110 
del  4/6/2019,  n.  192  del  26/09/2019  e  n.  240  del  12/11/2019  sono  stati  approvati  gli 

Determina n. 662 del 23/06/2020 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



aggiornamenti  al  piano triennale del  fabbisogno del  personale,  precedentemente approvato 
con decreto 31/2019;

- che con atto n. 240/2019 citato è stato altresì contestualmente approvato il  piano triennale 
2020 – 2022 del fabbisogno di personale;

- nel programma assunzionale relativo al 2019, era prevista l’assunzione per concorso pubblico 
di  n.  6  posti  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  Istruttore  Tecnico  Assistente  (Cat.  C),  da 
assegnare al Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti Eccezionali - Espropri;

Richiamato il  Regolamento di  Disciplina  delle  procedure concorsuali,  approvato con atto del 
Presidente n. 167 del 5.9.2018;

Dato atto che, con determina dirigenziale n. 938 del 28 agosto 2019 (modificata con 
successiva determinazione n. 1027 del 13 settembre 2019), è stato approvato il bando 
di concorso per la copertura dei posti di cui sopra;
Visto  il  bando  allegato  alla  determina  dirigenziale  sopracitata,  pubblicato  all’albo 
pretorio online, sul sito istituzionale della Provincia di Parma, nonché per estratto sulla 
Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana –  Sezione  Concorsi  (Prot.  N.  25017 del 
17/9/2019);

Dato  altresì  atto  che,  con  atto  n.  1542/2019  è  stato  approvato  l’elenco  degli 
ammessi alla procedura concorsuale;

Dato  atto  che  -  con  determina  dirigenziale n.  32/2020,  integrata  con  determina  n.  181  del 
25/02/2020  -,  è  stata  nominata  la  Commissione  Giudicatrice  della  procedura  concorsuale  in 
oggetto;

Preso  atto del  numero  elevato  di  candidati  e  delle  particolari  attività  da  effettuare  per  lo 
svolgimento della procedura in presenza, in concomitanza con l’emergenza sanitaria determinatasi 
in conseguenza della diffusione epidemica del Covid-19;

Viste le linee guida adottate dalla Regione Emilia Romagna con provvedimento n. 98 del 6 giugno 
2020;

Vista la  nota   prot.  n.  13698  del  19/06/2020  con  cui  il  dirigente  del  Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture,  Trasporti  Eccezionali  –  Espropri,  nonché  presidente  della  Commissione  di  cui 
all’oggetto,  chiede  “In  relazione  alla  procedura  concorsuale  di  cui  all’oggetto,  visionato  il  
documento esplicativo dell’iter da seguire per l’accesso dei candidati alla prova, a seguito delle  
linee guida emanate dalla Regione per l’espletamento delle procedure concorsuali COVID-19, si  
ritiene necessario chiedere a supporto della commissione ulteriori 10 persone che affianchino la  
commissione nei lavori  propedeutici  all’accesso a alla registrazione dei candidati  nonché nelle  
attività di vigilanza durante le prove [..]”

Ritenuto pertanto necessario affiancare alla commissione esaminatrice del concorso pubblico per 
soli  esami  per  l’assunzione  a  tempo pieno  e  indeterminato  di  n.  6  posti  di  Istruttore  Tecnico 
Assistente (Cat. C), da assegnare al Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti  Eccezionali – 
Espropri,  ai  sensi  dell’art.  33,  c.  13,  del  vigente  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure 
concorsuali, i seguenti dipendenti in qualità di componenti del gruppo di sorveglianza e dii supporto 
alla Commissione durante l’esperimento delle prove concorsuali; 

NOME E COGNOME PROFESSIONALITA’ O INCARICO RIVESTITO

Aldigeri Paola Funzionario  Amministrativo  -  Servizio  Finanziario  – 
Gestione  del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  – 
Sistemi Informativi

Bianchini Roberta Istruttore Contabile Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  –  Partecipate  –  Economato  –  Sistemi 

Determina n. 662 del 23/06/2020 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Informativi

Brusasco Paola Esecutore  Amministrativo  Servizio  Finanziario  – 
Gestione  del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  – 
Sistemi Informativi

Buratti Carmen Istruttore  Amministrativo   Servizio  Pianificazione 
Territoriale  –  Trasporti  –  Programmazione  Rete 
Scolastica – Edilizia Scolastica Patrimonio – Sicurezza 
sul Lavoro

Caselli Luigi Istruttore  Amministrativo   Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture – Trasporti Eccezionali - Espropri

Catellani Mauro Istruttore  Autista  Servizio  Pianificazione  Territoriale  – 
Trasporti  – Programmazione Rete Scolastica – Edilizia 
Scolastica Patrimonio – Sicurezza sul Lavoro

Cervi Michela Istruttore Amministrativo Servizio Finanziario – Gestione 
del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  –  Sistemi 
Informativi

Gatti Aidano Agente di Polizia Provinciale 

Massimo Zanella Agente di Polizia Provinciale 

Musiari Ilaria Istruttore  Tecnico  Servizio  Pianificazione Territoriale  – 
Trasporti  – Programmazione Rete Scolastica – Edilizia 
Scolastica Patrimonio – Sicurezza sul Lavoro

Panizzieri Paola Esecutore  Amministrativo   Servizio  Pianificazione 
Territoriale  –  Trasporti  –  Programmazione  Rete 
Scolastica – Edilizia Scolastica Patrimonio – Sicurezza 
sul Lavoro

Pellegrini Giuseppina Istruttore  Amministrativo  -  Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture – Trasporti Eccezionali - Espropri

Rosi Federica Istruttore  Direttivo  Contabile    Servizio  Pianificazione 
Territoriale  –  Trasporti  –  Programmazione  Rete 
Scolastica – Edilizia Scolastica Patrimonio – Sicurezza 
sul Lavoro

Sicilia Debora Collaboratore  Amministrativo  Servizio  Finanziario  – 
Gestione  del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  – 
Sistemi Informativi

Dato atto che l’effettiva composizione del gruppo di sorveglianza e di supporto verrà adeguata le 
modulata  sulla  base  della  presenza  del  numero  dei  candidati  che  hanno  superato  le  prove 
precedenti; 

Dato atto  che il  responsabile del procedimento è individuabile nella persona della Dott.  Paola 
Aldigeri, funzionario responsabile dell’Ufficio Gestione del Personale  (determinazione dirigenziale 
n. 545 del 20 maggio 2019);

Dato altresì atto che né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le 
condizioni di  conflitto di  interesse ex art.  6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012;

Visti:

- l’art. 5 e 17 del D.lgs. n. 165/2001

- l’art. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000;

Determina n. 662 del 23/06/2020 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione generale degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di nominare, ai sensi dell’art. 33 c 13 del vigente Regolamento di disciplina delle procedure 
concorsuali,  il  seguente  gruppo  di  dipendenti  per  la  sorveglianza  e  il  supporto  alla 
commissione giudicatrice durante l’esperimento delle prove:

NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE E SERVIZIO DI 
ASSEGNAZIONE

Aldigeri Paola Funzionario  Amministrativo  -  Servizio  Finanziario  – 
Gestione  del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  – 
Sistemi Informativi

Bianchini Roberta Istruttore Amministrativo Servizio Finanziario – Gestione 
del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  –  Sistemi 
Informativi

Brusasco Paola Esecutore  Amministrativo  Servizio  Finanziario  – 
Gestione  del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  – 
Sistemi Informativi

Buratti Carmen Istruttore  Amministrativo   Servizio  Pianificazione 
Territoriale  –  Trasporti  –  Programmazione  Rete 
Scolastica – Edilizia Scolastica Patrimonio – Sicurezza 
sul Lavoro

Caselli Luigi Istruttore  Amministrativo   Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture – Trasporti Eccezionali - Espropri

Catellani Mauro Istruttore  Autista  Servizio  Pianificazione  Territoriale  – 
Trasporti  – Programmazione Rete Scolastica – Edilizia 
Scolastica Patrimonio – Sicurezza sul Lavoro

Cervi Michela Istruttore Amministrativo Servizio Finanziario – Gestione 
del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  –  Sistemi 
Informativi

Gatti Aidano Agente di Polizia Provinciale 

Massimo Zanella Agente di Polizia Provinciale 

Musiari Ilaria Istruttore  Tecnico  Servizio  Pianificazione Territoriale  – 
Trasporti  – Programmazione Rete Scolastica – Edilizia 
Scolastica Patrimonio – Sicurezza sul Lavoro

Panizzieri Paola Esecutore  Amministrativo   Servizio  Pianificazione 
Territoriale  –  Trasporti  –  Programmazione  Rete 
Scolastica – Edilizia Scolastica Patrimonio – Sicurezza 
sul Lavoro

Pellegrini Giuseppina Istruttore  Amministrativo  -  Servizio  Viabilità  e 
Infrastrutture – Trasporti Eccezionali - Espropri

Rosi Federica Istruttore Contabile   Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti  – Programmazione Rete Scolastica – Edilizia 
Scolastica Patrimonio – Sicurezza sul Lavoro

Sicilia Debora Collaboratore  Amministrativo  Servizio  Finanziario  – 
Gestione  del  Personale  –  Partecipate  –  Economato  – 

Determina n. 662 del 23/06/2020 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Sistemi Informativi

2. di dare atto che le prove si terranno nelle seguenti date: 2  luglio 2010 (preselettiva); 6 
luglio 2020 e 13 luglio 2020;

3. di dare atto che l’effettiva composizione del gruppo di  sorveglianza e di  supporto verrà 
adeguata  e  modulata  sulla  base  della  presenza  del  numero  dei  candidati  che  hanno 
superato le prove precedenti; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona della Dott.  
Paola  Aldigeri,  funzionario  responsabile  dell’Ufficio  Gestione  del  Personale 
(determinazione dirigenziale n. 545 del 20 maggio 2019);

5. di  dare  altresì  atto  che  né  per  il  sottoscritto  né  per  il  responsabile  del  procedimento 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come 
introdotto dalla Legge n. 190/2012.

6. di comunicare il presente atto ai destinatari dello stesso.

Il Dirigente

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 662 del 23/06/2020 pag. 5/5

copia informatica per consultazione


